
 

 

２０２６年２月２５日 

 

 

            

 

静岡市葵区鷹匠一丁目１番１号 

静 岡 鉄 道 株 式 会 社 

 

 

静岡鉄道株式会社 役員人事について 

                       

 

静岡鉄道株式会社（本社：静岡市葵区鷹匠、取締役社長：川井敏行）は、２０２６年２月２５日に開催

した取締役会において､役員に関する人事異動を決定しましたので、お知らせいたします｡ 

 

 

記 

 

１． 役員の異動 

 

     ２０２６年４月１日付 

 

氏名 新職 現職 

酒井 公夫 取締役 代表取締役会長 

三浦 孝文 代表取締役 取締役 

 

 

    ２．当該役員の略歴 

        

       別紙参照 

 

 

以上 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

この件のお問い合わせは下記へお願いいたします  

総 務 部 

□総務ﾞ課  ： 大賀（おおが） 

□直通電話 ： ０５４－２５４－５１２９ 



年 12月 16日 71歳

年 3月 慶應義塾大学　商学部　卒業

　

年 4月 静岡鉄道株式会社 入社

年 6月 取締役

年 7月 取締役自動車部長

年 6月 常務取締役

年 6月 代表取締役専務

年 6月 代表取締役社長

年 4月 代表取締役会長（現任）

年 5月 31日 65歳

年 3月 立命館大学　産業社会学部　卒業

　

年 4月 静岡鉄道株式会社 入社

年 5月 グループ経営部長

年 6月 取締役グループ経営部長

年 4月 取締役経営管理部長

年 6月 常務取締役

年 6月 専務取締役

年 4月 取締役

年 4月 静岡トヨペット株式会社 取締役相談役

年 4月 しずてつジャストライン株式会社 代表取締役社長

年 4月 静鉄ジョイステップバス株式会社 代表取締役社長

年 4月 静岡鉄道株式会社 専務取締役

年 4月 しずてつジャストライン株式会社 代表取締役会長（現任）

年 4月 静鉄ジョイステップバス株式会社 代表取締役会長（現任）

年 4月 掛川バスサービス株式会社 代表取締役会長（現任）

年 4月 秋葉バスサービス株式会社 代表取締役会長（現任）

年 6月 静岡鉄道株式会社 取締役専務執行役員（現任）

年 4月 静鉄タクシー株式会社 代表取締役会長（現任）

略　　 歴 

2026年2月25日

ふりがな さかい きみお

氏　　名 酒　井 公　夫

生年月日 1954

最終学歴 1978

職　　　歴

1978

1997 同

1997 同

1999 同

2003 同

2005 同

2024

2015

ふりがな みうら たかふみ

氏　　名 三　浦 孝　文

生年月日 1960

最終学歴 1983

職　　　歴

1983

2003 同

2003 同

2004 同

2008 同

2024

2024

2023

2024

2024

2024

2025

同

2012 同

2012

2014

2005 同


