

2026年2月25日

静岡市葵区鷹匠一丁目1番1号
静岡鉄道株式会社

静岡鉄道株式会社 役員人事について

静岡鉄道株式会社（本社：静岡市葵区鷹匠、取締役社長：川井敏行）は、2026年2月25日に開催した取締役会において、役員に関する人事異動を決定しましたので、お知らせいたします。

記

1. 役員の変動

2026年4月1日付

氏名	新職	現職
酒井 公夫	取締役	代表取締役会長
三浦 孝文	代表取締役	取締役

2. 当該役員の変略

別紙参照

以上

この件のお問い合わせは下記へお願いいたします

総務部
□総務課：大賀(おおか)
□直通電話：054-254-5129

略 歴

2026年2月25日

ふりがな	さかい きみお
氏 名	酒 井 公 夫
生年月日	1954年 12月 16日 71歳
最終学歴	1978年 3月 慶應義塾大学 商学部 卒業
職 歴	
1978年 4月	静岡鉄道株式会社 入社
1997年 6月	同 取締役
1997年 7月	同 取締役自動車部長
1999年 6月	同 常務取締役
2003年 6月	同 代表取締役専務
2005年 6月	同 代表取締役社長
2015年 4月	同 代表取締役会長(現任)

ふりがな	みうら たかふみ
氏 名	三 浦 孝 文
生年月日	1960年 5月 31日 65歳
最終学歴	1983年 3月 立命館大学 産業社会学部 卒業
職 歴	
1983年 4月	静岡鉄道株式会社 入社
2003年 5月	同 グループ経営部長
2003年 6月	同 取締役グループ経営部長
2004年 4月	同 取締役経営管理部長
2005年 6月	同 常務取締役
2008年 6月	同 専務取締役
2012年 4月	同 取締役
2012年 4月	静岡トヨペット株式会社 取締役相談役
2014年 4月	しずてつジャストライン株式会社 代表取締役社長
2023年 4月	静鉄ジョイステップバス株式会社 代表取締役社長
2024年 4月	静岡鉄道株式会社 専務取締役
2024年 4月	しずてつジャストライン株式会社 代表取締役会長(現任)
2024年 4月	静鉄ジョイステップバス株式会社 代表取締役会長(現任)
2024年 4月	掛川バスサービス株式会社 代表取締役会長(現任)
2024年 4月	秋葉バスサービス株式会社 代表取締役会長(現任)
2024年 6月	静岡鉄道株式会社 取締役専務執行役員(現任)
2025年 4月	静鉄タクシー株式会社 代表取締役会長(現任)